

JOSÉ ANTONIO RAYAS RAMÍREZ



CONTACTO

✉ rayas.antonio@gmail.com

☎ 8117986567

IDIOMAS

INGLÉS - 586 TOEFL

FRANCÉS - Cursando actualmente nivel B1

HABILIDADES INFORMÁTICAS

Microsoft Office - Avanzado
Illustrator - Básico

HABILIDADES

- Actitud y vocación de servicio
- Trabajo en equipo
- Liderazgo
- Capacidad de análisis
- Excelente ortografía
- Buena redacción
- Organizado

INTERÉS PROFESIONAL

Contribuir al desarrollo de la empresa o institución mediante la realización de las actividades asignadas, garantizando mi función como elemento responsable, honesto, profesional y comprometido con la sociedad, fortaleciendo mi desempeño a través de las habilidades adquiridas en mi experiencia laboral y formación académica.

EDUCACIÓN

Licenciado en Relaciones Internacionales
AGOSTO 2010 - MAYO 2015

Instituto Tecnológico y de Estudios Superiores de Monterrey (ITESM)
MONTERREY, NL.

Semestre Internacional
SEPTIEMBRE 2013 - ENERO 2014

University of Economics
PRAGA, REPÚBLICA CHECA

EXPERIENCIA LABORAL

INSTITUTO DE LA JUVENTUD REGIA

Jefatura de Vinculación Social | Agosto 2016 - Actualidad

Coordinación de proyectos de servicio social y alianzas estratégicas con asociaciones civiles, organizaciones no gubernamentales e instituciones educativas de nivel medio superior y superior.

SECRETARÍA DE DESARROLLO ECONÓMICO DEL EDO. DE NUEVO LEÓN

Auxiliar de inversiones Extranjeras | Febrero 2015 - Mayo 2015

- Presentaciones y material de apoyo para reuniones en el área de Inversiones extranjeras, inteligencia de mercados y proyectos estratégicos.

CIUDAD DE LOS NIÑOS A.B.P.

Coordinador de proyecto | Agosto 2014 - Diciembre 2014

- Diseño, implementación y seguimiento del proyecto de inventario forestal para la Institución.

CURSOS

Unión Europea y Derecho internacional | Universidad Pontificia Comillas
JULIO - SEPTIEMBRE 2013 MADRID, ESPAÑA

La UNASUR y la integración sudamericana | Universidad Nacional de la Plata
JULIO - SEPTIEMBRE 2014 LA PLATA, ARGENTINA

Curso de estrategias digitales | Comité Estatal del PRI
NOVIEMBRE 2017 MONTERREY, NL.